
Generelle kriterier for, hvornår et emne er 
beskadiget: 
 
Hermed en vejledning til, hvornår en pude er beskadiget og bør 
ompolstres.  
 
Ved en gennemgang af centeret tjekkes samtlige puder for: 
 
1.  Skader i overfladematerialet. Dette kan være alt fra store 

huller til små revner i overfladen. Er der et hul/revne i et 
område, hvor brugeren er i direkte berøring med emnet, 
skal det ompolstres. Emner med mindre slagskader på 
kanter/hjørner der ikke er i direkte berøring med brugeren 
og derfor ikke har nogen reel betydning for hygiejne eller 
pudens levetid skiftes ikke (med mindre andet aftales).  

2.  Skader på skum på emner udsat for stort præs. Puder der 
ofte udsættes for stor belastning, testes ved et tryk med 
hånden, da det underliggende skum kan være ødelagt, og 
derfor til gene for brugeren. Dette gælder typisk ruller og 
mindre puder, der støtter bryst eller knæ eller albue. Som 
standard skifter vi puder parvis, og samtlige ruller får 
monteret nyt skum.  

3.  Er bundpladen i orden og sidder puden ordentlig fast? Et 
træningscenter er et hårdt miljø for inventaret og indimellem 
knækker en bagplade, en islagsmøtrik rives løs, en bolt 
falder ud, osv. hvilket kan være til direkte fare for brugerne. 
Dette tjekkes bedst ved at ruske i puden, for at sikre at det 
ikke sidder løst. Dette gælder typisk i frivægtsområder med 
justerbare bænke.  

 
En pude skal som udgangspunkt ompolstres når et af 
ovennævnte kriterier er opfyldt. Punkt 3 er ”en haster”, hvor 
maskinen bør tages ud af funktion indtil puden er skiftet. 
Fitness Comfort har som oftest samtlige puder på lager, og kan 
sende enkelte ”haster” puder fra dag til dag.  
 
Eftersyn af centrene fortages kvartalsvis, hvor vores 
medarbejder gennemgår centret og  billeddokumentere 
skaderne hvorefter den ansvarlige for centrets vedligeholdelse 
får en mail med resultaterne af gennemgangen. Når opgaven er 
vurderet/justeret og godkendt skifter vi de ødelagte emner inden 
for 2-3 hverdage. 
 
Ved eventuelle spørgsmål samt hastesager kontaktes vi på 
mail: mail@fitnesscomfort.dk eller på telefon 31 22 00 06.  
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